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DIALOGPOST Preise 2023 – Überblick
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Bis 31.12.2022 Neu ab 01.01.2023

0,28 EUR/Sdg.

DIALOGPOST Groß
3b

DIALOGPOST Groß
3c

DIALOGPOST Groß 
3d

DIALOGPOST Groß 
3e

Erhöhung Palettenentgelt
4

DIALOGPOST Karte
1

DIALOGPOST Standard
2b

0,37 EUR/Sdg.

0,32 EUR/Sdg.

0,45 EUR/Sdg.

0,58 EUR/Sdg.

0,72 EUR/Sdg.

0,79 EUR/Sdg.

0,92 EUR/Sdg.

DIALOGPOST Groß
3a

5,00 EUR/Palette

0,30 EUR/Sdg.

0,38 EUR/Sdg.

0,33 EUR/Sdg.

0,48 EUR/Sdg.

0,61 EUR/Sdg.

0,75 EUR/Sdg.

0,82 EUR/Sdg.

0,95 EUR/Sdg.

7,50 EUR/Palette

DIALOGPOST Standard
2a

0 – 20 g

21 – 50 g

0 – 50 g

51 – 100 g

251 – 500 g

101 – 250 g

501 – 1.000 g

Listenpreiserhöhung

+ 2 ct

+ 1 ct

+ 1 ct

+ 3 ct

+ 3 ct

+ 3 ct

+ 3 ct

+ 3 ct

+ 2,50 EUR

DIALOGPOST



POSTWURF-
SPEZIAL

POSTWURFSPEZIAL Preise 2023 – Überblick
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Bis 31.12.2022 Neu ab 01.01.2023

0,13 EUR/Sdg.

POSTWURFSPEZIAL Groß
3b

POSTWURFSPEZIAL Groß
3c

POSTWURFSPEZIAL Groß 
3d

POSTWURFSPEZIAL Groß 
3e

Erhöhung Palettenentgelt
4

POSTWURFSPEZIAL Karte
1

POSTWURFSPEZIAL Standard
2b

0,16 EUR/Sdg.

0,14 EUR/Sdg.

0,20 EUR/Sdg.

0,27 EUR/Sdg.

0,37 EUR/Sdg.

0,47 EUR/Sdg.

0,62 EUR/Sdg.

POSTWURFSPEZIAL Groß
3a

5,00 EUR/Palette

0,14 EUR/Sdg.

0,17 EUR/Sdg.

0,15 EUR/Sdg.

0,21 EUR/Sdg.

0,28 EUR/Sdg.

0,38 EUR/Sdg.

0,48 EUR/Sdg.

0,63 EUR/Sdg.

7,50 EUR/Palette

POSTWURFSPEZIAL Standard
2a

0 – 20 g

21 – 50 g

0 – 50 g

51 – 100 g

251 – 500 g

101 – 250 g

501 – 1.000 g

Listenpreiserhöhung

+ 1 ct

+ 1 ct

+ 1 ct

+ 1 ct

+ 1 ct

+ 1 ct

+ 1 ct

+ 1 ct

+ 2,50 EUR
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POSTAKTUELL Preise 2023 – Überblick

Höhere Listenpreisanpassung im Randgebiet 
als im Kerngebiet

1

Bis 31.12.2022 Neu ab 01.01.2023Listenpreiserhöhung

- siehe unten
+ 3% Kerngebiet

+ 4% Randgebiet

z.B. an Haushalte mit Tagespost 1-20 g
(am Bsp. des Einstiegspreises)

65 EUR/p.T. Kerngebiet

84 EUR/p.T. Randgebiet

67 EUR/p.T. Kerngebiet

87 EUR/p.T. Randgebiet

+ 3% Kerngebiet

+ 4% Randgebiet

z.B. an alle Haushalte 1-20 g
(am Bsp. des Einstiegspreises)

99 EUR/p.T. Kerngebiet

130 EUR/p.T. Randgebiet

102 EUR/p.T. Kerngebiet

135 EUR/p.T. Randgebiet

+ 3% Kerngebiet

+ 4% Randgebiet

Erhöhung Palettenentgelt
2

5,00 EUR/Palette 7,50 EUR/Palette+ 2,50 EUR
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POST-
AKTUELL



Preise POSTAKTUELL 2023 – Auszug Preisliste
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POST-
AKTUELL



PRESSEPOST Preise 2023 – Überblick

6

Produkt / Leistung Pricing

Postvertriebsstück Tages-/Wochentitel Listenpreis aller Gewichtsstufen: +4.6%

Postvertriebsstück Monatstitel Listenpreis aller Gewichtsstufen: +2.2%

Pressesendung Listenpreis aller Gewichtsstufen: +1.9%

Versandservice-Zuschläge Zuschlag für E+0, E+1 und E+2: +1ct.

Streifbandzeitung
(Preisstufenvereinheitlichung:
50 – 500 Gramm 130 Ct)

Listenpreis
- bis 50g: + 5ct.
- bis 100g: +30ct.
- bis 250g: +15ct.
- bis 500g: - 10ct.
- bis 1.000g: +15ct.

Gegenstände und Rechnungen Zusatzentgelt
- 3mm bis < 6mm: +5.0ct.
- 6mm bis < 11mm: +2.5ct.
- 11mm bis 30mm: +0.0ct.
- Rechnungen: +5.0ct.

Preisdifferenzierung nach Tarifzonen Senkung Ballungsraumrabatt von 25% auf 17,5%

E+1:            8,5 ct./Stk.
E+0, E+2:  3,5 ct./Stk.

bis 50g:           80 ct./Stk.
bis 500g:      130 ct./Stk.
bis 1.000g:  225 ct./Stk.

Pauschalpreis 10 ct./Stk.

Preise 2023

Rel. Anpassung je Produkt / 
Gewichtstufe. Die 
Preisobergrenze bleibt bei 
95 ct./Stk.
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POST-
AKTUELL
PRESSE-

POST



PREMIUMADRESS Preise 2023* – Überblick
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Bis 31.12.2022 Neu ab 01.01.2023

0,25 EUR

Verstorbenen-Info
5

Unzustellbar mit DB-Bestätigung
6

Anschriftenrecherche
7

SFTP
8

Rücksendung DiP (mit Hülle)
1

Umzugsadresse/-Info
3

1,25 EUR

0,30 EUR

0,30 EUR

0,85 EUR

0,55 EUR

5,50 EUR

440,00 EUR

Unzustellbarkeits-Info
4

0,25 EUR

1,40 EUR

0,33 EUR

0,33 EUR

0,88 EUR

0,61 EUR

5,50 EUR

500,00 EUR

Anschriftenkorrektur
2

Preiserhöhung

+ / - 0 ct

+ 3 ct

+ 15 ct

+ 3 ct

+ 3 ct

+ 6 ct

+ / - 0 ct

+ 60 EUR

PREMIUMADRESS

* Preise sind gültig für BRIEF und DIALOGPOST, Ausnahme: Anschriftenrecherche gilt auch für PRESSEPOST. Alle geltenden Rahmenbedingungen bzgl. entgeltfreier und –pflichtiger 
Leistungen im Zusammenhang mit BRIEF und DIALOGPOST gelten auch weiterhin. 



VIELEN DANK


